
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Dzień Patrona Szkoły i podsumowanie projektu edukacyjnego "Tydzień z Patronem"

23 Luty 2015

Dzień Patrona Szkoły i podsumowanie projektu 
edukacyjnego "Tydzień z Patronem"

13 lutego 2015 roku w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach odbył się Dzień Patrona 
Szkoły, w którym podsumowano tygodniowy cykl działań upamiętniających 96. 
rocznicę Powstania Wielkopolskiego oraz jego bohaterów. Wraz ze społecznością 
szkolną w święcie placówki uczestniczyło wielu gości: Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Kazimierz Sipka, skarbnik Gminy i Miasta Bolesław Borkowski, kierownik 
Referatu Oświaty Daniel Mituła, Komendant Policji w Nowych Skalmierzycach 
komisarz Klaudiusz Woźniak, kombatant II wojny światowej Edmund Marczak oraz 
przedstawiciel Rady Rodziców Kazimierz Staszczuk.

Tego dnia główne obchody rozpoczęto mszą świętą w kościele Bożego Ciała w 
Nowych Skalmierzycach, po której udano się pod pomnik Powstańców 
Wielkopolskich na zorganizowaną manifestację oddając hołd poległym, składając 
wiązanki kwiatów oraz zapalając znicze. Dalsze uroczystości odbywały się w 
budynku szkoły, gdzie podczas okolicznościowej akademii, którą otworzyła 
dyrektor szkoły Lucyna Lisiak-Kycia, została odegrana przez uczniów lekcja historii 
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poparta inscenizacją, słowem, obrazem i muzyką. Podsumowano również projekt 
edukacyjny "Tydzień z Patronem", którego zadania angażowały całą społeczność 
szkolną – wszystkie klasy redagowały hasła o patronie, wykonywały plakaty, 
zwiedzały Izbę Pamięci oraz brały udział w wielu konkursach a także w wyprawie 
terenowej "Śladami Powstańców Wielkopolskich". Zwycięzców nagrodzono 
dyplomami i upominkami, które ufundowała Rada Rodziców i Spółdzielnia 
Mleczarska "Lazur".

Uwieńczeniem Dnia Patrona było uhonorowanie statuetką "Przyjaciela Szkoły" 
Edmunda Marczaka, który od wielu lat jest gościem wielu uroczystości. Jest ona 
wyrazem szacunku dla osób, które całym sercem budują klimat i historię szkoły. W 
2012 roku taką statuetką została uhonorowana Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożena Budzik, która w tym roku za pośrednictwem skarbnika 
Gminy i Miasta przekazała list gratulacyjny.
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